
Resultat från Tullens 2016 års övervakning av konsumtionsvaror 

År 2016 undersökte Tullen sammanlagt 1 811 konsumtionsvarupartier inom sitt 

behörighetsområde. Av dessa hade största delen (cirka 78 %) importerats till Finland direkt från 

länder utanför EU. Även över hälften av proverna som gällde import på den inre marknaden var 

ursprungligen från länder utanför EU, men hade importerats till Finland via någon annan 

medlemsstat. Uppgiften om ursprungs‐ eller tillverkningslandet förblev oklart för cirka 

50 produkter. 

 

Tabell 1. Konsumtionsvaror undersökta av Tullen 2016. 

PRODUKTGRUPP UNDERSÖKT BRÖT MOT BEST. ANMÄRKNINGAR 

    ST. % ST. % 

Ljusprodukter och övriga brännbara produkter 14 - 0 8 57 

Barnvårdsartiklar 43 10 23 3 7 
Plastartiklar (ej material som kommer i kontakt 
med livsmedel) 21 3 14 2 10 

Övriga konsumtionsvaror 100 9 9 18 18 

Kosmetika 160 42 26 25 16 

Smycken och övriga motsvarande föremål 210 23 11 10 5 

Textilier, skodon och accessoarer 554 11 2 35 6 

Leksaker 709 94 13 44 6 

 

Bland de undersökta partierna som undersökts inom konsumtionsvarutillsynen konstaterades 192, 

dvs. 11 % av de undersökta partierna bryta mot bestämmelserna. Lindrigare fel konstaterades i 

145 partier, dvs. 8 % av partierna (bild 1). Andelen partier som bröt mot bestämmelserna var 15 % 

bland konsumtionsvaror som härstammar från länder utanför EU och 6 % bland produkter med 

ursprung i EU. I 8 % av produkterna med ursprung i tredje länder konstaterades lindriga fel, i 

produkter med ursprung i EU konstaterades 5 % innehålla lindriga fel. Produkter som bröt mot 

bestämmelserna ledde till att partiet förkastades, av lindrigare fel gavs ett anmärkningsutlåtande. 

 



 

Bild 1. Andelen partier som bröt mot bestämmelserna eller fick anmärkningar (%) av de 

undersökta partierna. 

Flest konsumtionsprodukter underkändes på grund av felaktiga eller bristfälliga påskrifter 

eftersom allvarliga fel konstaterades i 73 produkter. Det var främst fråga om leksaker, kosmetika 

och barnvårdsartiklar. Vid granskningen av påskrifterna beaktades både så kallade baspåskrifter 

(bl.a. uppgifter om identifikation och spårbarhet av produkten, såsom artikelnummer) och 

eventuella faropiktogram som krävs på produkten. Mekaniska fel i anslutning till produktens 

konstruktion och sammansättning konstaterades i 38 produkter, främst leksaker. 

20 konsumtionsproduktpartier konstaterades bryta mot bestämmelserna när det gäller skadliga 

ämnen, såsom ftalatmjukningsmedel och azofärger (leksaker, textilprodukter och 

barnvårdsartiklar). På grund av för höga halter av sexvärt krom (krom (VI)) förkastades 

3 läderprodukter, 16 oäkta smycken konstaterades bryta mot bestämmelserna på grund av bly och 

kadmium. På grund av den totala kadmiumhalten bröt 14 plastartikelpartier mot bestämmelserna.  

Enligt produktgrupp konstaterades kosmetika innehålla flest produkter som inte uppfyllde kraven i 

lagstiftningen. Bland de kosmetiska preparaten som undersökter konstaterades 26 % bryta mot 

bestämmelserna och 16 % av proverna ledde till ett anmärkningsutlåtande. Bland 

barnvårdsartiklar bröt 23 % på ett allvarligt sätt mot bestämmelserna, bl.a. uppfyllde inte delen 

som fästs på kläderna för fyra nappkedjor kraven. 


